
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06 » февраля 2023 г. № 28
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 26.02.2014 № 
114 «Об утверждении Положения о про­
ведении аттестации муниципальных слу­
жащих органов местного самоуправления 
Шелаболихинского района Алтайского 
края»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нор­
мативной правовой базы Администрации Шелаболихинского района, регламенти­
рующей прохождение муниципальной службы, на основании Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском 
крае», части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района 
от 26.02.2014 № 114 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муни­
ципальных служащих органов местного самоуправления Шелаболихинского района 
Алтайского края» следующего содержания:

пункт 2 раздела IV приложения к постановлению «Положение о проведении 
аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Шелабо­
лихинского района Алтайского края» (далее - Положение) изложить в новой редак­
ции:

«2. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной 
комиссией принимается одно из следующих решений:

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципаль­
ной службы;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципаль­
ной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения ва­
кантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципаль­
ной службы при условии получения дополнительного профессионального образова­
ния;

муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муници­
пальной службы.»;



пункт 8 раздела IV Положения изложить в новой редакции:
«8. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам 

представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:
о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;
о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения 

вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
о направлении муниципального служащего для получения дополнительного 

профессионального образования;
о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и ис­

ключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­

ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин­
тернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихин­
ского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов


